
 
Archiv sportu a tv 

inventář č. 82                         NAD č. 208 

 

 

 

František Douda  

(1908 – 1990) 

(1913) 1926 – 1987 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V  Praze  2007 

Lucie Swierczeková 

 

 
 
 
 



 
Ú v o d 

 
 
František Douda 

Narodil se 23. října 1908. Občanským povoláním poštovní úředník, od r. 1927 člen SK Slavia Praha, 

koulař a diskař. Při studiích na reálce v Táboře se zúčastnil svého prvního závodu na středoškolských 

závodech, konaných v r. 1926 u příležitosti sokolského sletu v Praze. Od r. 1928 do konce 30. let mistr 

republiky, držitel světových rekordů 1931 a 1932. Účastník olympiád v Amsterodamu, Los Angeles 

(bronz) a Berlíně. Pro Doudovu účast na Olympijských hrách v Los 

Angeles uspořádalo Ředitelství pošt finanční sbírku, díky které byl 

Douda na olympiádu vyslán. V roce 1934 se zúčastnil prvního 

mistrovství Evropy v atletice v Turíně (bronz). Po konci své kariéry 

v r. 1941 se stal trenérem mladých vrhačů ve Slavii. Propagátor 

atletické všestrannosti. Vystudoval Elektrotechnickou fakultu 

ČVUT v Praze. Zemřel 15. ledna 1990. 

 

Charakteristika fondu: 

Archiv tv a sportu získal pozůstalost od syna Františka Doudy 

Pavla v roce 2001 (př. č. 202, 298/2001). Všechny písemnosti byly 

uloženy ve velkém albu. Novinové články, korespondence, 

fotografie a průkazy, vyjmuté z alba jsou uspořádány v jednom 

kartonu. Ve fondu převládají novinové články a fotografie ze 

sportovník kariéry původce. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DOUDA František / Životopisný materiál ks/ll    k. č.  

 1 Svatební oznámení Františka Doudy a Marcely Šubertové, 10. 4. 1943 1943 1 1 
 2 Poděkování novomanželů za blahopřání k sňatku, duben 1943 1943 1 
 

DOUDA František / Životopisný materiál / Průkazy  

 3 Carte d´Identité, IX. Olympiade 1928 1  
 4 Deelnemerskaart Athletiek 1928 1 
 5 Training-Kaart, Nederlandsch olympisch comité 1928 1 
 6 Toegangskaart tot het Stadion, Amsterdam 1928 1 
 7 Antwerpen-Praha, Belgicko-Československá doprava, průkaz na dopravu 1928 1 
 8 II. Světové ženské hry Praha 1930 1 
 9 Identity Card. X. Olympiad Los Angeles 1932 1 
 10 Průkaz Ministerstva sociální péče pro cestu do USA (nepřistěhovalec) 1932 1 
 11 Campionati Europei di Atletica Torino, Atleta 1934 1 
 12 Olympia Ausweis, No. 16379 1936 1 
 13 Athletická amatérská unie, Sbor úředních rozhodčí 1941 1 
 

DOUDA František / Korespondence  

 14 Čs. Athletická Amatérská Unie, 14. 5. 1928 - 6. 11. 1931 (training  1928-1931 5  
 olympioniků, nominace do reprezentace, olympiády) 
 15 Chmelík Václav, 27. 2. 1932 1932 1 
 16 Hampejs František (TJ Slavia Praha IPS), 30. 10. 1984 + fotografie 1984 1 
 17 Holanovi (?), 9. 4. 1943 (blahopřání k sňatku) 1943 1 
 18 Hrnčíř Stanislav, 24. 4. + 18. 6. 1975 1975 2 
 19 Louda R., 3. 4. 1944 1932 1 
 20 Michálek, 5. 5. 1943 1943 1 
 21 Pepa, bratranec, 20. 4., 7. 10. 1927 1927 2 
 22 Selecman Louise, 1. 8. 1932 1932 4 
 23 Šustera Miroslav, trenér F. D., 21. 4., 27. 8., 8. 9. 1927 (+ úmrtní oznámení,   1927, 1961 4 
 6. 12. 1961) 
 24 Veselý M. 9. 5. 1982 (+ novinový článek) 1982 1 
 25 Widimský František, 23. 6. 1932 1932 1 
 26 Československý sport, 6. 7. 1960 1960 1 
 27 Okresní dům osvěty Tábor, 3. 9. + 30. 9. 1964 1964 2 
 28 Sportovní klub Slavia v Praze, lehkoatletický odbor, 9. 6. - 1. 9. 1927 1927 3 
 29 Ředitelství pošt a telegrafů v Praze, 4. 7. 1932 (povolení dovolené na OH do   1932 1 
 Los Angeles) 
 30 Večerní Praha, 24. 5. 1964 (+ odpověď Fr. Doudy) 1964 3 
 31 Gratulace (obrázek) k 32. narozeninám 1940 1 
 32 Gratulace k sňatku 1943 1 
 33 Pohlednice Fr. Doudy z Turína bratrovi 1934 1 
 34 Dopis Fr. Doudy s gratulací k rekordu M. Janouška, 19. 8. 1969 1969 1 
 

DOUDA František / Veřejná činnost ks/ll 

 35 ALBUM s fotografiemi a novinovými výstřižky ze sportovní kariéry Fr. Doudy 1926-1982 1MK  
 (mimo karton) 



DOUDA František / Veřejná činnost ks/ll 

 36 Přehled startů a výkonů F. Doudy v letech 1926-1941, strojopis S. Hrnčíře 1975 15 ll 1 
 37 Itálie-Československo, Brno, 4. 9. 1927 (první start F. D. v mezinárodním  1927 1 
 utkání), program 
 38 Program Miedzynarodowych zawodów lekkoatletycznych W.K.S. Legja, 15. -   1930 1 
 21. 9. 1930 
 39 Akce poštovních zaměstnanců pro vyslání rekordmana Doudy na Olympijské   1932 12 ll 
 hry (písemnosti, fotografie 
 40 The Olympic Games. A short outline of their History, propagační leták 1932 1 
 41 Obrázky z olympiády z Los Angeles, propagační materiál 1932 29 
 42 Operating Schedule German Olympic Team, strojopis 1932 2 
 43 Obrázek Michálka k audienci olympijského týmu z Los Angeles (F. D.) u  1932 1 
 prezidenta TGM 
 44 Douda v atletice, proč nikdo v letectví? leták na podporu veřejné sbírky 1933 2 
 45 Campionati Europei di Atletica Leggera, 7. - 9. 9. 1934, program 1934 1 
 46 Buďte vítání v olympijské vsi, Berlín 1936 1936 1 
 47 Beograd-Bucuresti-Praha, atletické utkání hlavních měst Malé dohody, 26. a  1937 1 
 27. 6. 1937, program 
 48 Udělení titulu Mistr sportu (oznámení, pozvánka na besedu, blahopřání),  1953 8 
 prosinec 1953 
 49 Výplatní lístek Čs. rozhlas, 30. 11. 1956 1956 1 
 50 Slovo zasloužilých. Prohlášení sportovců, 22. 5. 1968 1968 5 ll 
 51 II. Lehkoatletická veteraniáda Třebíč, 14. 9. 1968 (+ průvodní dopisy) 1968 4 ll 
 52 IV. Veteraniáda, Kolín, 1970, desky 1970 1 
 53 75. Let atletiky na Táborsku, fotografie a články, sborník 1979 2 
 54 Smlouva o provedení uměleckého výkonu, Čs. televize (Pro pořad: Nejslavnější   1980 2 
 čs. olympionici), 25. 1. 1980 
 55 Nášivka ČAAU  b.d. 1 
 

DOUDA František / Veřejná činnost / Diplomy a čestná uznání  

 56 I. cena v desetiboji, plukovní závod Pěšího pluku 28 "Tyrše a Fügnera" 1929 1  
 57 Za rekordní výkon ve vrhu diskem obouruč, ČsAAU, červenec 1928 1928 1 
 58 Za rekordní výkon ve vrhu koulí obouruč, ČsAAU, září 1931 + září 1931 1928-1931 1 
 59 Za rekordní výkon ve vrhu diskem jednoruč, ČsAAU, červenec 1928 + květen   1928-1932 1 
 1932 
 60 I. hod diskem. Mistrovství ČSR, ČsAAU, červen 1934 1934 1 
 61 I. vrh koulí. Mistrovství ČSR, ČsAAU, červen 1934 1934 1 
 62 I. vrh koulí. Okresní přebor, srpen 1934 1934 1 
 63 I. ve vrhu koulí, Mistrovství ČSR 1935, ČsAAU, červen 1935 1935 1 
 64 Čestné uznání za obětavou a dlouholetou práci v atletickém hnutí, Čs. Atletický   1972 1 
 svaz, květen 1972 
 65 Diplom k 75. výročí atletiky v okrese Tábor, ČSTV, listopad 1979 1979 1 
 

DOUDA František / Veřejná činnost / S.K. Slavia  

 66 Vítězné mládí. Hoši, pěstujte lehkou atletiku. Přijďte mezi atlety S.K. Slavia!,   1928-1929 2  
 náborový leták 
 67 Pozvánky (Hotel Slavia 1927; Slavnostní matiné a valná hromada SK Slavia  1927-1943 5 
 1933; Promítání filmu "Přehlídka národů" 1939; Večer pro povznesení  
 atletického sportu "Vrhači kdysi a nyní" 1943) 



DOUDA František / Veřejná činnost / S.K. Slavia ks/ll 

 68 Slavistická hvězda a reprezentační vlaječka z dresu F. D. 1927-1942              1        1 
 69 Pořad I. seznamovacího večírku, 4. 11. 1933 1933 1 
 70 Pochod lehkých atletů pražské Slavie 1933 1 
 71 Světový rekordman Douda startuje určitě tuto neděli 22. října na II. národních   b.d. 1 
 závodech v Litomyšli..., reklamní leták 
 72 S.K. Slavia Praha, Spolek pro postavení hřiště S.K. Slavia v Praze, leták 1945 1 
 73 Všem atletům S.K. Slavia Praha, sjezd bývalých atletů, oznámení a přihláška na   1967 1 
 veteraniádu 
 74 Pozvánka na slavnostní zasedání, Výbor TJ Slavia Praha IPS, 14. 11. 1978 1978 1 
 75 "... a proto jsem slávistou", proslov Fr. Doudy, strojopis 1983 3 ll 
 76 Atleti S.K. Slavia. Dvacet let mistry v české lehké atletice, propagační leták b.d. 1 
 

DOUDA František / Ilustra ční materiál / Fotografie  

 77 Fotografie Fr. Doudy 1929-1981 20  
 78 Lehkoatletické závodní družstvo 1926 2 
 79 Gymnastické družstvo Tábor 1927 1 
 80 Cena za desetiboj v r. 1930 1930 1 
 81 Finsko-Československo 1930 1 
 82 Ženské světové hry v Praze, Letná. Zahájení her 1930 1 
 83 Před odjezdem do Los Angeles 1932 1 
 84 Olympijské hry Los Angeles 1932 15 
 85 Mezistátní utkání Polsko-Československo, 24. 9. 1932 1932 1 
 86 S Lhotanovými (příbuznými) v Hrdlořezích 1933 4 
 87 Kbely  1933 5 
 88 Rodinné foto kol. 1933 1 
 89 Mistrovství Evropy v Turíně 1934 2 
 90 Chmelík, Douda, Knotek 1934 1 
 91 Momentky z tréninku 1934-1935 5 
 92 Před branami Strahovského stadionu + negativ 1936 4 
 93 S fanoušky 30. l. 20. st. 1 
 94 Pavel Douda 1947 1 
 95 Kurs výchovných pracovníků v Trutnově, srpen 1950 1950 1 
 96 Kurs tělovýchovných referentů spojů, duben 1951 1951 1 
 97 Bratislava 1951 1 
 98 Inženýrská promoce, 7. 6. 1960 1960 1 
 99 Známé postavy čs. sportu I., obal s fotkami 1964-1965 1 
 100 Oslava 70. narozenin Gustava Vlka, 11. 4. 1980 1980 1 
 101 Jubilejní zasedání Odboru přátel Slávie, 30. 9. 1984 1984 3 
 102 Posezení v klubovně atletického oddílu Slavie k oslavě jubilantů, 26. 1. 1984 1984 1 
 

DOUDA František / Ilustra ční materiál / Tisk / Novinové články  

 103 20. Let S.K. SLavia, novinový výstřižek 1913 1  
 104 90. Let TJ Slavia Praha IPS, červenec 1983 1983 1 



DOUDA František / Ilustra ční materiál / Tisk / Novinové články ks/ll 

 105 Ach ti rozhodčí, in: Gól, 24. 4. 1987, novinový výstřižek 1987                      1      1 
 106 Atletickým světem, in: Star, 23. 9. 1930, novinový výstřižek 1930 1 
 107 Atletism, in: Gazeta Sporturilor, 2. 6. 1936 , novinový výstřižek 1936 2 
 108 Ceny fair play, in: Stadion, 20. 12. 1983 1983 1 
 109 Ceny fair play uděleny, in: Mladá fronta, 3. 12. 1983, novinový výstřižek 1983 1 
 110 Ceny rytířům sportu, in: Československý sport, 3. 12. 1983 1983 1 
 111 Curtis Sees Athletic Exposure, in: Illustrated Daily News, 1. 8. 1932, novinový  1932 1 
 výstřižek 
 112 Československo zvítězilo na Jižním Německém 63:59 bodů, in: Star, 12. 7.  1930 1 
 1930, novinový výstřižek 
 113 ČSR-Polsko, novinový výstřižek b.d. 1 
 114 Daňkova zlatá sobota, in: OH 72, 26. 8. - 2. 9. 1972 1 
 115 Děkuji sportu, novinový výstřižek 70 l. 20. st. 1 
 116 Douda mezi rytíři, in: Zpravodaj TJ Slavia, leden 1984, novinový výstřižek 1984 1 
 117 Doudova pětasedmdesátka, in: Československý sport, 22. 10. 1983 1983 1 
 118 Dynastie Järvinen, in: Prague Tageblatt, Nr. 178, novinový výstřižek 1930 1 
 119 Evropská atletika před Masarykovými hrami, 30. 7. 1931, novinový výstřižek 1931 1 
 120 Favourite Figures in Czechoslovak Sport, in: Cosmopolis, novinový výstřižek 1932 1 
 121 Foto Cronaca, in: Gazetta del Popolo della Sera, 6. 9. 1934, novinový výstřižek  1934 1
 122 František Douda, medailon 1932 1 
 123 Here are New Champions, novinový výstřižek 1932 2 
 124 Hlavní ceny Fr. Doudovy a J. Beranovi, in: Lidová demokracie, 3. 12. 1983 1983 1 
 125 Honíme se za body, in: Sportovní noviny, novinový výstřižek asi 1930 1 
 126 Il fiore della giuventu d´Europa allo Stadio Mussolini, in: La Stampa della Sera,   1934 1 
 7. 9. 1934, novinový výstřižek 
 127 Jak to bylo s tím honěním za body, in: Sportovní noviny, novinový výstřižek asi 1930 1 
 128 Jeden ze sedmi statečných, in: Náš domov, 12. 8. 1977, novinový výstřižek 1977 2 
 129 Jubilejní vzpomínka a také trochu připomínka, in: Zpravodaj TJ Slavia, duben   1983 1 
 1983, novinový výstřižek 
 130 Klubovní závody S.K. Slavia, in: Star, novinový výstřižek 1929-1930 1 
 131 Koulař hledal svůj kruh, in: Lidová demokracie, 21. 10. 1983 1983 1 
 132 Kvítko z čertovské zahrádky, 18. 10. 1931 1931 1 
 133 Metcalfe, Jonath Place in 100 Final, in: The Los Angeles Record 1932 1 
 134 Mistrovství ČSR v desetiboji, in: Star, 30. 8. 1930, novinový výstřižek 1930 1 
 135 Nad neúspěšným přeborem lehkých atletů; Světové tabulky lehkých atletů, in:   1956 1 
 Československý sport, 13. 9. 1956 
 136 Narodili se před sto lety, in: Volno, 17. 3. 1978, novinový výstřižek 1978 1 
 137 O olympiádě (neúplný článek), novinový výstřižek 1932 1 
 138 O stylu lehkoatletickém, in: Star, novinový výstřižek 1927-1928 1 
 139 Od Jandy-Suka k Daňkovi, in: Mladá fronta, 19. 8. 1972, novinový výstřižek 1972 2 
 140 Odešli..., in: Zpravodaj TJ Slavia, únor 1983 1983 1 
 141 Olympijské hry přerušeny, in: Československý sport, 6. 9. 1972 1972 1 
 142 Olympic Village Hats - Five different views, in: The Los Angeles Record, 28. 7.   1932 1 
 1932, novinový výstřižek 
 143 Pestrý týden, č. 42, 17. 10. 1931 1931 1 



DOUDA František / Ilustra ční materiál / Tisk / Novinové články ks/ll 

 144 Pět kruhů vlajky bílé. Hry velkých překvapení, IX. OH 1928, in: Stadion, 11. 4.  1972                  1     1 
  1972, novinový výstřižek 
 145 Pošťáci nasbírali na medaili, in: Volno, 19. 12. 1986 1986 1 
 146 Proč by měli sportovci především pěstovat lehkou atletiku, in: České slovo,  1931 1 
 novinový výstřižek 
 147 Proč František netloustl, in: Stadion, 18. 10. 1975, novinový výstřižek 1975 1 
 148 První v zaměstnání, ve škole i na hřišti, in: Stadion, 31. 7. 1953, novinový  1953 1 
 výstřižek 
 149 První světový, in: Československý sport, 26. 9. 1987 1987 1 
 150 Rakousko-Československo, in: Československý sport. Zvláštní číslo, novinový  1931 1 
 výstřižek 
 151 Rozloučili jsme se s těmi, kdož budou hájit barvy ČSR v Los Angeles, novinový  1932 1 
 výstřižek 
 152 Rozmnoží sbírku medailí?, in: Lidová demokracie, 31. 8. 1974 1974 1 
 153 Slovanská atletika v olympijské historii, novinový výstřižek 1948 1 
 154 Sport, in: Národní politika, 27. 9. 1932, novinový výstřižek 1932 1 
 155 Staré zkušenosti, které nerezavějí, in: Československý sport, 10. 9. 1964,  1964 5 
 novinový výstřižek 
 156 Stránky z alba, in: Stadion, listopad 1986, novinový výstřižek 1986 1 
 157 Titulky protektorátních listů 1942 5 
 158 United States Wins, novinový výstřižek 1932 1 
 159 Vítek nástupce Doudy?, in: Star, 26. 1. 1938, novinový výstřižek 1938 1 
 160 Vítězové olympijských her od r. 1896 do 1928, novinový výstřižek 1932 1 
 161 Vítězství Ameriky, novinový výstřižek b.d. 1 
 162 Vzpomínka na naše mládí, veteraniáda Brno, in: Poločas 1967 1 
 163 Z filmu II. Masarykových her v Pardubicích, novinový výstřižek 1932 1 
 164 Z rodinného alba Ing. Františka Doudy, in: Stadion, 1. 2. 1983 1983 1 
 165 Za rytířství ve sportu, in: Rudé právo, 3. 12. 1983, novinový výstřižek 1983 1 
 166 Zbraslav rekordní, 1. 4. 1931, novinový výstřižek 1931 1 
 167 Zasloužilý mistři sportu, in: Československý sport, 15. 12. 1953 1953 2 
 168 Zdařilý sportovní sketch na pražském stadionu, novinový výstřižek b.d. 1 
 169 Zpravodaj TJ Slavia Praha, říjen 1983 1983 1 
 170 Životní rekord Františka Doudy, in: Zemědělské noviny, 12. 6. 1960, novinový   1960 1 
 výstřižek 
 171 Drobné novinové výstřižky b.d. 4 
 

DOUDA František / Varia  

 172 Štoček s Fr. Doudou pro Čs. sport b.d. 1  
 173 Pamětní nálepky, suvenýry 1930-1934 3 
 174 Kulturní kalendář, Tábor, září + listopad 1964 1964 2 


